ireo NO EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Telêmaco Borb~
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - ~elêmaca Barba Parana.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) .)272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

T. Borba,1.~Y. .... h. do dZia~~ / q.~../2013
......----:;. ~

~ Hami • Ap"ce"~a Machado
Presidente 1 SecretarIO

T. Borba,17 e 30 hs do dia 22 4/2013

~~
Presidente

REQUERIMENTO N° 044/13

Os Vereadores que abaixo subscrevem no uso de suas prerrogativas
regimentais "REQUEREM DO SENHOR PREFEITO NO PRAZO QUE A LEI
DETERMINA, QUE INFORME A ESTA CASA DE LEIS" QUE SEJA ENCAMINHADO
A CASA LEGISLATIVA, CÓPIAS DOS DOCUMENTOS E PROCESSOS LICITATÓRIOS
ABAIXO:

1. REFORMA DA RODOVIÁRIA

CÓPIA DO CADASTRO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DOS PROCESSOS
LICITA TÓRIOS;
· CÓPIA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO QUE GEROU O PROCESSO LICIT ATÓRIO DOS
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO;
· CÓPIA DO PPA QUE CONTEMPLA A OBRA EM QUESTÃO;
· CÓPIA DA LOA QUE CONTEMPLOU A EXECUÇÃO DA OBRA BEM COMO QUAIS
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS FORAM USADAS E RESPECTIVAS UNIDADES
ADMINIS TRA TIVAS;

CÓPIA DA PLANILHA DE CÁLCULO QUE MENSUROU AMBOS OS PROJETOS;
CÓPIA DOS RESPECTIVOS EDITAIS;
CÓPIA DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E COMERCIAIS
CÓPIA DOS PARECERES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, CONTROLADORIA,

PROCURADORIA GERAL QUE VIABILIZARAM A EMISSÃO DOS EDITAIS;
· CÓPIA DA PLANILHA DE EQUALIZAÇÃO DE PREÇOS QUE DEFINIU O GANHADOR DAS
LICITAÇÕES;

CÓPIA DA ORDEM DE SERVIÇO;
CÓPIA DO CRONOGRAMA-FÍSICO FINANCEIRO;
CÓPIA DOS BOLETINS DE MEDIÇÕES;
CÓPIA DOS CHEQUES DE PAGAMENTO DE CADA ETAPA DA EXECUÇÃO DO PROJETO
CÓPIA DOS EMPENHOS QUE AUTORIZARAM OS PAGAMENTOS;
CÓPIA DAS NOTAS FISCAIS;
CÓPIA DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO

PROCESSO LICITATÓRIO CONFORME PRÉ-REQUISITOS DO EDITAL;

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hcy, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Tclêmaco Barba - Paraná.

Fone: ('+2) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uoLcom.br

CÓPIA DO DECRETO, PORTARIA OU LEI QUE CRIOU A COMISSÃO DE
ACOMPANHAMENTO E RECEBIMENTO DA OBRA;
· CÓPIA DO DOCUMENTO QUE RECEBEU A OBRA CONCLUÍDA;
· CÓPIA DA LEI OU DECRETO QUE EVENTUALMENTE TENHA ALTERADO O ORÇAMENTO
GLOBAL DA OBRA BEM COMO A SUA JUSTIFICATIVA;
· CÓPIA DO CONTRA TO COM O LICITANTE GANHADOR E SEUS ADITIVOS.

JUSTIFICATIVA

Para o bom andamento da coisa pública, existe a necessidade do
acompanhamento e fiscalização do poder legislativo dos atos do poder executivo.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2013.

~~Gfees de Castro
reador

Hamilto~
Vereador

M ~~W'II'· dOI' .arcos I Iam e iverrc

Vereador

~~
Luiz Carlos dos Santos Martins,

Vereador